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Csorvási Híradó
A Kulturális és Innovációs 

Minisztérium és a Nemzeti 
Tehetség Program 2 millió 
forintos támogatásával meg-
valósult NTP-TSZM-22-0125 
kódszámú, A levegő lovagjai 
című pályázat programzáró 
ünnepségét tartotta az Edi-
son Klub Tehetségpont 2023. 
június 24-én. 

Népes közönség előtt – 47 
meghívott vendég jelent meg 
– tartotta meg előadásait a pá-
lyázati csoport a csorvási isko-
la aulájában. 

Benyovszki Gergő és Takács 
Ádám 7. osztályos tanulók kon-
ferálták az ünnepséget. Kovács 
Irén Ibolya, a program fővéd-
nöke megnyitója után Murvai 
József programfelelős, az Edi-
son Klub vezetője ismertette a 
pályázati programot. Kiemelte, 
hogy a Nemzeti Tehetség Prog-
ram keretében több mint tíz éve 
eredményesen pályáznak és ön-
zetlen segítők is részt vesznek a 
programok megvalósításában.

Ezután Barta Damján 5. 
osztályos tanuló mutatta be 
a micro:bit programját a kö-
zönségnek, majd Szilágyi 
Dávid érettségiző tanulónk 
gitározott. Az élőzene után 
Benyovszki Gergő és Takács 
Ádám mutatták be fizikai kí-
sérleteiket a nyomással és 
a sűrűséggel kapcsolatban. 

Szekerczés Martin 9. osztályos 
tanuló a SCRATCH-ben készí-
tett lövöldözős játékát mutatta 
be a közönségnek. Lovas Olivér 
5. osztályos tanuló zongorajá-
tékával színesítette műsorun-
kat, majd bemutatta az általa 
tervezett 3D nyomtatóval ké-
szített ágyúját. Majoros Máté 3. 
osztályos tanuló a Bee Bot ro-
botméhecskék programozását 
ismertette. Vendég előadóként 
Répás Kincső 5. osztályos ta-
nuló a táblára szerelhető filc-

Tizedik alkalommal tartot-
tak nyílt nappal egybekötött 
családi napot az Egyesített 
Szociális Intézményben. Há-
lásak a jubileumért és a sok 
adományért, segítségért.

Tizedszer volt alkalmuk az 
érdeklődőknek, hogy szakszerű 
vezetéssel megtekinthessék az 
intézményt, a családtagoknak 
pedig, hogy egy kellemes napot 
töltsenek együtt szeretteikkel.

– Évről évre nagyobb az ér-
deklődés, lakók, hozzátartozók, 
dolgozók összesen 240-en vol-
tunk július első napján – mesélte 
Maczák Istvánné intézmény-
vezető. – Jó alkalom ez minden 
évben a találkozásra, arra, hogy 
beszéljünk az intézmény életé-
ről. Nagyon készültünk rá, hogy 
mindenki jól érezze magát, min-

den dolgozó házilag sütött sü-
teményt hozott a családiasság 
biztosítása érdekében. Egész-
ségsarok működött, lehetőség 
volt vérnyomás, vércukor, pul-
zus és más értékek mérésére. 
A gyerekeket játszósarok várta, 
és széles körben népszerű volt 
a fotósarok, ahol sok jelmezzel 
készültünk, hogy minél több és 
viccesebb helyzetben tudjanak a 
vendégek fotózkodni. A Csorvási 

Gazdák Zrt. Kelemen Mihály el-
nök jóvoltából biztosította a ser-
tést, amiből 4 bográcsban főz-
tünk pörköltet, a vendégséghez. 
Ezt a támogatást ezúton is há-
lásan köszönjük – hangsúlyozta 
Maczákné. 

Az intézményvezetői megnyi-
tót követően műsorok sorjáztak 
a lakók és dolgozók közreműkö-
désével, majd a vendégeket invi-
tálták egy családdal kapcsolatos 

közös dal éneklésére. Az intéz-
ményvezető mindenkinek kö-
szönetet mondott, aki az elmúlt 
időszakban segítette az intéz-
mény jobb, hatékonyabb műkö-
dését, adományokkal, munkával, 
vagy csak megértéssel és türe-
lemmel.

A műsorok után családi ve-
télkedők, játékok következtek, 
ami nagyon jó hangulatban telt, 
minden résztvevő kapott apró 
ajándékot. Az ebédet követően 
tombolahúzás fokozta az izgal-
makat. 

– Nagyon sok tombola tár-
gyat kaptunk, amelyet ezúton is 
köszönünk. A bevételt a foglal-
koztatással kapcsolatos kiadá-
sokra fogjuk fordítani. Hálásak 
vagyunk, hogy ismét kellemes 
szép, tartalmas napot töltöttünk 
el együtt – zárta beszámolóját az 
intézményvezető.

CSALÁDI NAP Csorvás Város Önkormányzata 
tájékoztatja a Tisztelt ingatlan-
tulajdonosokat, hogy a be nem 
jelentett szennyvízcsatorna rá-
kötéseket 2023. július 1. és 2023. 
október 31. között van lehetősé-
gük az Alföldvíz Zrt.-hez bejelen-
teni. Ez azt jelenti, hogy ha a rá-
kötés és a házi csatorna minden 
előírásnak megfelel, akkor sza-
bályos átvételi eljárás keretében 
lehetőség van legalizálni a csat-
lakozást. A kampány időtartama 
alatt a bejelentő mentesül az 50 
ezer Ft-os kötbérfizetési köte-
lezettség alól. A fenti időszakot 
követően, 2023. november 1-től 
az Alföldvíz Zrt. fokozott ellenőr-
zést hajt végre a be nem jelentett 
illegális rákötések felderítésére.

További információért ke-
ressék fel a www.alfoldviz.hu 
weboldalt vagy az Alföldvíz Zrt. 
Facebook oldalát.

PROGRAMZÁRÓ ÜNNEPSÉGET TARTOTT AZ EDISON KLUB

tartó találmányáról beszélt. 
Gelegonya Vivien 5. osztályos 
tanuló külső támogatóként 
csatlakozott a csoporthoz. A 
Csodák Palotájában tett kirán-
dulásunkat mutatta be. Budai 
Márk 5. osztályos tanuló a Lego 
Technik autó összeállításával 
szerepelt. Csáki Tamás Ádám 9. 
osztályos tanuló a 3D tervezést 
mutatta be.

A műsor alatt kinyomtatott 
egy kulcstartót a rendezvény 
elején kisorsolt vendégnek.

Barta DamjánBarta Damján

Benyovszki GergőBenyovszki Gergő

A legnagyobb érdeklő-
dést kiváltó programunkat, a 
magaslégköri ballonkísérle-
tünket Szluka András mento-
runk, üzemmérnök informati-
kus, MSc hallgató ismertette. 
A ballon 35 025 m magasságot 
ért el, a kameránk lélegzet el-
állító felvételeket készített. Az 
emelkedés során a nézők tele-
fonjaikkal élőben követhették 
az eseményeket, amatőr rádión 
folyamatosan érkeztek magyar 
hangon a GPS adatok.

Az eszközök programozását 
Szabados László villamosmér-
nökkel közösen végezték, a 
szakszerű hidrogéntöltést és 
a ballon sikeres felbocsátását 
Papp Lászlónak köszönhettük. 

E program támogatói voltak: 
Kukla Zsolt elektrotechnikus, 
Kukla Imre a Solargroup Energy 
Kft. ügyvezető igazgatója,
Kelemen Mihály, a Csorvási 
Gazdák Zrt. elnöke és a rádió-
amatőrök közössége.

Murvai József programfele-
lős oklevelekkel köszönte meg 
a szülők és a külső támogatók 
önzetlenségét, majd kötetlen 
beszélgetés mellett zajlott a 
vendéglátás.

Murvai József programfelelős
az Edison Klub vezetője
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Az orvosi ügyeletről

Hulladékszállítás
 

Az alábbi időpontokban ürí-
tik a szelektív kukákat: július 
27-e, augusztus 24-e, szept-
ember 28-a, csütörtöki napok. 
A zöld kukát augusztus 17-én, 
szeptember 21-én, csütörtöki 
napokon üríti a szolgáltató cég.

Ügyfélfogadás a polgármes-
teri hivatal épületében, a Falu-
gazdászi irodában augusztus 
9-én, 23-án, szeptember 6-án, 
20-án szerdai napokon lesz 10 
óra és 12.30 között. 

Telefon: +36/66/447-150
E-mail:

ugyfelszolgalat@grnkft.hu
Bővebb infó: dareh.hu

Előző havi cikkünkben a növé-
nyek beporzásában rendkívül 
fontos méh- és darázsfajok élet- 
és szaporodási körülményeinek 
javítását célzó ún. méhecske-
hotelek készítéséről írtunk. Az 
ilyen egyszerű természetvédel-
mi odú elkészítése még most 
sem késő, vannak olyan fajok, 
amelyek a nyár derekán, végén 
veszik birtokukba az általunk 
készített "lakóhelyeket". Ezért 
arra kapacitálunk minden ter-
mészetvédő csorvási lakost, 
hogy lehetőségeihez képest ké-
szítsen ilyen méhecskehotelt és 
helyezze ki a kertjébe.

Részletek a Csorvási Híradó 
májusi számában vagy a baráti 
társaságunk honlapján ( www.
csorvasiak.hu ). Jelen sorok író-
ja által a kertjében áprilisban 
kihelyezett méhecskehotelek 
belakottsága kb. 60%.

A környezetvédelmi civil tu-
dományban szinte bárki lehet 
kutató! Számos olyan termé-
szetvédelmi hátterű központi 
kutatásba besegíthetünk meg-
figyeléseikkel mint önkéntes 

adatközlők, melyek természet-
védelmi tudományos ismerete-
inket bővítik. Ezeket a kutatá-
sokat elhivatott szakemberek 
vezetik és fogják össze, az ama-
tőr természetbúvár pedig a kör-
nyezetében végzett felmérési 
eredmények beküldésével já-
rulhat hozzá az élőhelyek védel-
mét, elterjedtséget kutató prog-
ramba. Néhány konkrét példa:

Kullancsszámlálás kertje-
inkben: sajnálatos módon az 
utóbbi években a rendkívül eny-
he telek és az időjárásváltozás 
miatt nagyon elterjedtté vál-
tak a kullancsok, gyakorlatilag 
beköltöztek a kertjeinkbe. Ha-
zánkban kb. 20 féle kullancs-
faj él, de az enyhe telek miatt 
a szubtrópusi területekről is 
hordanak be a vándormadarok 
olyan kullancsokat, melyek ve-
szélyes betegségeket terjesz-
tenek. Erre vonatkozóan a Bu-
dapesti Ökológiai Központ egy 
országos kullancsszámlálást 
hirdetett. A kutatás honlap-
ján (www.kullancsfigyelo.hu) 

lehet regisztrálni, mely után 
az önkénteseknek elküldik a 
gyüjtőfelszerelést használati 
leírással együtt. Ennek segít-
ségével lehet gyűjteni kertje-
ink kullancsait és el lehet kül-
deni a kutatókhoz elemzésre. 
Jómagam március óta küldöm 
el a kertemben összegyűjtött 
kullancsokat, így az országos 
térképről Csorvás nem fog hiá-
nyozni, csatlakozzanak önök is 
a gyűjtéshez.

Madár-, emlős- és kétél-
tűszámlálás: a természetvé-
dő kutatók számára rendkí-
vül fontos az egyes állatfajok 
elterjedségének ismerete. Eh-
hez a lakosság segítségét kérik 
oly módon, hogy számlálási és 
megfigyelési adatokkal segítsék 
a fajok életterének meghatáro-
zást. Ehhez a Magyar Madárta-
ni Egyesület egy mobiltelefonos 
applikációt készített, aminek 
a neve: TURDUS. Az appliká-
ción belüli modulok: Gólyales, 
Fecskeles, Természetles. A kör-
nyezetünkben élő madarakról, 

A szabadtéri égetésről

Az avar és kerti hulladék nyílt 
téri égetésére vonatkozó helyi 
rendelet szerint az avar és kerti 
hulladék égetésére minden év 
március elseje és május 15-e, va-
lamint szeptember 15-e és nov-
ember 30-a közötti időszakban 
van lehetőség, keddi, pénteki és 
szombati napokon 9-17 óra kö-
zötti időszakban, kizárólag szél-
csendes időben. 

A fentiektől eltérő időben, 
központilag elrendelt tűzgyúj-
tási tilalom ideje alatt, valamint 
munkaszüneti és ünnepnapo-
kon, illetve nem kedvező mete-
orológiai viszonyok során tilos a 
nyílt téri égetés! 

A helyi rendelet azt is kimond-
ja, hogy a kellően száraz avar, 
kerti hulladék a telken belül ki-
alakított tűzrakó helyen égethe-
tő el (közterületen nem!), kellő 
gondossággal. Azaz: az égetés 
az emberi egészséget és a kör-
nyezetet ne károsítsa, cselek-
vőképes nagykorú állandóan 
felügyelje az égetést, ami a kör-
nyezetben élő lakóközösséget 
a lehető legkisebb mértékben, 
vagy egyáltalán ne zavarja. Fon-
tos az is, hogy a tüzet épületek-
től, egyéb éghető anyagoktól 
megfelelő távolságra gyújtsuk 
meg és vizet és/vagy homokot, 
lapátot készítsünk ki, hiszen 
ezzel a tűz esetleges terjedése 
megakadályozható, a tűz elolt-
ható. Az aktuális tűzgyújtási tila-
lommal érintett területek listája 
a www.tuzgyujtasitilalom.nebih.
gov.hu oldalon található.

Égetés helyett az egészséges, 
kórokozóktól mentes kerti hul-
ladékot komposztálhatjuk is, 
értékes, tápanyagban gazdag 
humuszhoz jutva ezáltal. 

Május elsejétől elindult az 
egységes alapellátási ügye-
leti rendszer. Csorvás ettől 
az időponttól nem Orosházá-
hoz, hanem Békéscsabához 
tartozik. Békéscsabán, a Gyu-
lai út 18. szám alatt található 
az alapellátási szintű sürgős 
eseteket kezelni hivatott or-
vosi ügyelet, ami a 1830-as 
ingyenes hívószámon érhető 
el. Az egyértelműen mentő-
ellátást igénylő betegekhez 
továbbra is a 112-es segélyhí-
vón kell mentőt hívni.

Felnőttek ellátása
Háziorvosi ügyelet:

hétköznapokon: 16.00-22.00 
óráig, hétvégén és ünnepnap: 

08.00-14.00 óráig 
Ezt követően ugyanazon ren-
delőben sürgősségi ügyeleti 

ellátás kezdődik:
hétköznapokon 22.00-08.00 
óráig, hétvégén és ünnepnap: 

14.00-08.00 óráig.

Az ügyeleti ellátás során, 
indokolt esetben, az orvos a 
beteg lakásán, tartózkodá-
si helyén is végez ellátást, az 
ügyeleti autóval a helyszínre 
történő kivonulást követően. A 
helyszíni ellátás szükségessé-
géről az ügyeleti irányítórend-
szer koordinátora dönt, szak-
mai elvek alapján.

A kijáró rendszer elérhető-
sége: hétköznapokon 16.00-
08.00 óráig, hétvégén és ün-
nepnap: 08.00-08.00 óráig, 24 
órában.

Gyermekek ellátása
Házi gyermekorvosi ügyelet: 
hétköznapokon 16.00-22.00 

óráig, hétvégén és ünnepnap: 
08.00-22.00 óráig

Ügyeleti időben, a fenti idő-
szakon kívül, a felnőtt ellátását 
végző sürgősségi ügyeleti te-
lephelyek  fogadják a gyermek 
betegeket is. 

KÖZÖSEN A TERMÉSZETÉRT, AVAGY A CIVIL TUDOMÁNY

kisemlősökről, hüllőkről, ritka 
lepkékről stb. küldhetünk be 
megfigyelési adatokat az or-
szágos gyűjtő adatbázisokba. A 
csorvási gólyafészek is szerepel 
az országos adatbázisban, ettől 
az évtől már fényképekkel is. 
Csorvási fecskefészek egyelőre 
nem szerepel az országos adat-
bázisban, amennyiben valaki ta-
lál lakott fecskefészket, töltse fel 
a megfigyelését az adatbázisba.

Részvétel madárgyűrű-
zésen: A Magyar Madártani 
Egyesület szervez madárgyű-
rűzéseket, a Szabadkígyósi 
Kastélypark erdős területén 
végzett madárgyűrűzésen én 
magam is részt vettem. A ren-
dezvényekről az egyesület hon-
lapján lehet tájékozódni.

A fentieket kívül sok egyéb 
kutatásban lehet részt venni. 
A Csorvásiak Baráti Társasága 
szívesen teret ad ilyen beszá-
molóknak, fotóknak a közgyű-
lésein, honlapján.

Szabó István, CSBT alelnök

Az idén 35 éves Csorvásiak Baráti Társasága Környezetvédelmi Tagozatának felhívása!
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Csorvás szlovákiai testvér-
városában, Diószegen járt a 
közelmúltban városunk de-
legációja. 

Baráth Lajos polgármester, 
Vereskáné Salla Valéria alpol-
gármester, Hugyik Erzsébet, a 
Csorvási Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke, vala-
mint Dohányos András Csorvás 
díszpolgára az ottani hagyo-
mányos kulturális napok prog-
ramjain is részt vettek, de láto-
gatásuk oka elsősorban az volt, 
hogy felvegyék a kapcsolatot az 
új településvezetővel. 

Krommer Gábor a korábbi 
években hivatalvezetőként te-
vékenykedett Diószegen, októ-
ber óta azonban ő vezeti a szlo-
vákiai települést, Szabó Antal 
korábbi polgármestert váltva. 
– Felvettük a kapcsolat test-
vértelepülésünk új vezetésével, 
elfogadták meghívásunkat, így 
az augusztus 20-i ünnepségre 
egy húszfős delegáció látogat el 
Csorvásra – tudtuk meg Baráth 
Lajostól.

Június 24-én, Szent Iván éjjelén a 
Múzeumok Éjszakája országos kul-
turális programhoz csatlakozott a 
csorvási Helytörténeti Gyűjtemény 
és a Szlovák Emlékház. Az internetes 
felületen is meghirdetett kiállításo-
kat 21 és 24 óra között tekinthették 
meg a látogatók. A szervezők örö-
mére az idősebb korosztály mellett 
a fiatalabbak is érdeklődőek voltak 
az év leghosszabb éjszakáján. A tava-
lyi évhez képest nőtt a látogatottság 
mindkét helyszínen - tudtuk meg 
Dohányos András főszervezőtől.

Csorvás Város Önkormány-
zatának Óvodája és Bölcső-
déjébe a 2023/2024-es neve-
lési évre történő beiratkozás 
április 21-ig megtörtént.

Minden csorvási lakcímmel 
rendelkező jelentkező, har-
madik életévét betöltött óvo-
dás korú gyermek felvételt 
nyert. A fiatalabb gyermeke-
ket is igyekeztünk fogadni az 
óvodai, vagy bölcsődei egysé-
günkbe.

A határidőig beérkezett igé-
nyeknek eleget tudtunk tenni. 
A csoportok beosztásánál, a 
létszámnál figyelembe vettük 
az egyéni bánásmódú gyerme-
keket. A létszámunk az aláb-
biak szerint alakul az áprilisi 
adatok szerint:

• iskolába menő gyermekek 
száma 45 fő

• óvodába feljövő gyermekek 
száma: 44 fő

• bölcsődébe felvettek száma: 
24 fő

• a mini-bölcsődébe tervezett 
gyermekek száma: 8 fő

Amennyiben a mini-bölcső-
de megnyit, az intézményben 
lévő gyermekek száma szept-
embertől: 170 fő. A felvett 
gyermekek névsora megte-
kinthető az óvodák ablaká-
ban.

Vicziánné Vincze Mónika
 intézményvezető

2023. július első hetében a 
Csorvási Szlovák Önkormány-
zat megrendezte az első Szlo-
vák nyelvi tábort a Szlovák 
Közösségi Házban.

 A programban 20 gyermek 
vett részt. A csoport összetétele 
az óvodás kortól az általános is-
kola ötödik osztályáig volt. Nagy 
izgalommal készültünk. Tudjuk, 
hogy minden kezdet nehéz, hi-
szen nem tudjuk, mik az elvárá-
sok, hogyan fogadják a gyerekek, 
szülők a betervezet színes prog-
ramokat. Nem gyermekmegőr-
zést szerettünk volna, hanem 
törekedni arra, hogy a szlovák 
nyelv játékos elsajátításával egy 
kicsit felkeltsük az érdeklődést a 
nyelv szépsége iránt. Egy kis hit-
életi betekintést is nyújtottunk a 
kézműves foglalkozások mellett. 

Igyekeztünk minden napra ki-
találni valami újat. Az első napon 
a köszöntés és az ismerkedés 
után Dohányos András vezeté-
sével a gyerekek meglátogatták 
az Emlékházat. Öröm volt látni a 
gyerekek lelkesedését a régi tár-
gyak iránt. A sok kérdésre alig 
győztünk válaszolni. 

Ezután kezdődött a kézmű-
ves foglalkozás. Köszönetünket 
fejezzük ki Kársai-Gombkötő 
Rékának és Dunainé Zengő 
Emesének a kreatív ötletekért 
a foglalkozásokhoz. Levendu-
la buzogány, kavicsfestés, fára 
festés, mécsestartó és ceruza-
tartó készítésében ügyeskedtek 
a gyerekek. E mellett többször 
színeztek is. A pénteki közös 
óriás színező elkészítése pedig 
egy izgalmas eredményt hozott, 
melyet a Közösségi Ház nagyter-
mében helyeztük el. 

Keddi és a csütörtöki napon 
szlovák nyelvi foglalkozás volt. 
Hálásan köszönjük, hogy Ko-
vácsné Gombár Mónika szlovák 
nemzetiségi pedagógus vállalta 
a tanítást. Szlovák verseket, rí-
meket, dalokat tanultak a gye-
rekek. Családtagjaik és a saját 
nevüket tanulták szlovákul. 
Elsajátították a számokat tízig. 

Gyakorolták a gyümölcsök és 
zöldségek neveit. Megismerked-
tek a szlovák gasztronómiával, 
szlovák ruhás babákat készí-
tettek, haluskát főztek és gyü-
mölcssalátát is készítettek.  Egy 
lelkes és gyermekszerető peda-
gógus, akit a gyerekek is nagyon 
megszerettek jelezte, hogy a 
szlovák nyelv tanulását folyatni 
kellene, akár szakköri formában 
is, mert látja a nyelvérzéket több 
gyermeknél. 

Népismereti foglalkozáson a 
gyerekek Marcell Gergő – bé-
késcsabai „Strapce” (Szőlőfürt) 
citerazenekar vezetője - segítsé-
gével megismerkedtek a szlovák 
őseink egyik legközkedveltebb 
hangszerével a citerával. Meg-
tudhatták, hogyan került a tér-
ségünkbe, honnan származik, és 
miként ismerik a szomszédos, 
illetve a távolabbi országokban. 
Betekintést nyerhettek a régi 
disznótorok, tollfosztások és az 
egyéb házkörüli munkák világá-
ba. Ekkor megemlítésre került 
az is, hogy mire is táncoltak a 
Békés vármegyei őseink. Ezután 
zenehallgatásként meghallgat-
ták a két legelterjedtebb szlovák 
táncdallamot a V našom dvore 

ruža kvitne, illetve a Roztrhov 
sa oblak című szlovák népdalt.  
Műfaji szempontból tekintve az 
első egy csárdás, még a másik 
egy mars dallam.

Második etapként szlovák 
dalokat tanulhattak meg a gye-
rekek citerakísérettel. A gye-
rekek korát, és nyelvtudását 
figyelembe véve, gyerekdalokra 
esett a választás. Előszőr meg-
ismerkedtek a dallammal, majd 
a szöveg jelentésével. Ezután 
kezdtük el a dalszöveg közös 
hangosolvasását, így felépítve az 
egész dalt. 

A hitéleti program megtar-
tására Zsíros Lilla evangélikus 
lelkész asszonyt kértük föl. A 
gyerekeknek Bibliából mutatott 
történeteket. A magvető (Máté  
ev. 13,1-23) példázatát emelte 
ki. Példaként a búzát mutatta be 
a gyerekeknek. A történet fel-
elevenítése után egy képregény 
színezésére került sor. A magve-
tő történetéhez pálcika bábokat 
készítettek a gyerekek, melyek 
a szombati táborzáróra készül-
tek. További programként gi-
tárkísérettel énekeket tanultak 
a gyerekek. Pénteken a csoport 
meglátogatta az Evangélikus 

templomot, ahol elénekelhették 
a tanult dalokat. A látogatás vé-
gén a lelkész asszony bemutatta 
a templom orgonáját, melyen 
egy éneket el is játszott. Szom-
baton délelőtt, amíg a gyerekek 
ismételték a fellépés mozzanata-
it, addig a szülők Dohányos And-
rás vezetésével megtekinthették 
a Szlovák Emlékházat. 

A tábor kulturális műsorral 
zárult, melyen az egész héten 
tanult ismereteket mutatták be 
a gyerekek. A Közösségi ház ka-
puja a közös ebéd elfogyasztása 
után bezárult. Bízunk abban, 
hogy jövőre is sikerül megva-
lósítani. Köszönöm a két képvi-
selőnek Szél Kálmánnénak és 
Hugyik Mihálynénak az egész 
heti munkáját. 

A Tábor teljes költsége a Csor-
vási Szlovák Önkormányzat, 
Miniszterelnökség Egyházi és 
Nemzetiségi Kapcsolatokért Fe-
lelős Államtitkársága, Magyar-
országi Szlovákok Szövetsége 
Közalapítványa, Országos Szlo-
vák Önkormányzat jóvoltából 
valósulhatott meg.

Hugyik Erzsébet, elnök
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Anyakönyvi  hírek:

2023. augusztus 20.

11.00 Idős házaspárok köszöntése
15.00 Szentmise és kenyérszentelés a csorvási 

Nagy Szent Teréz Katolikus Templomban
16.20 Kiállítás megnyitó a művelődési ház ga-

lériájában – 120 éves a Csorvási Tűzoltó 
Egyesület

17.00 Csorvási amatőr művészek
19.00 Csorvás Város Fúvószenekara és
            Majorett csoportjának műsora
20.00 Ünnepi megemlékezés

        - ünnepi köszöntők

        - "Csorvás Városért" Emlékplakett
          kitüntető díj átadása

            
21.00  Vastag Csaba koncert

Kísérő programok:
Mesekert, ugrálóvár, kézműves foglalkozás

Beköszöntött a jó idő. A ta-
vasz után végre már a nyár 
is itt kopogtat! Ez a tanév 
végének  közeledtét is jelzi 
egyben, sok-sok kisgyermek 
örömére. Lazul kicsit a gyep-
lő, kevesebb a  tanulás, és a 
dolgozatok, év végi felméré-
sek sorra kipipálva.  

Ilyenkorra szervezzük a ha-
gyományok szerint az osztály-
kirándulásokat is. Tervezzük,  
tervezzük, de nem mindig jön 
össze. Sajnos évről-évre egyre 
nehezebb lesz, és a pénz bizony  
néha közbeszól. Drágaság van. 
Az utazás, a belépők, a foglal-
kozások ára igencsak borsos  
mindenhol. De a kirándulás 
mégiscsak kell. Kell az élmény, a 
gyerekek megérdemlik, rászol-
gáltak, hiszen végig tanulták 
az évet. Hogy megvalósulhas-
son az Ópusztaszerre tervezett  
utazás, és a szülőknek se legyen 
anyagilag olyan megterhelő, tá-
mogatókat kerestünk, és  sze-
rencsére találtunk is. 

Ezúton is köszönjük a szpon-
zorálást a Csorvásiak Baráti 
Társaságának, Csorvás Város  
Önkormányzatának, a Csorvási 

IRÁNY ÓPUSZTASZER!

Szolgáltató Nonprofit Kft.-nek, 
a Gulyás Mihály Iskolai és  Mű-
vészeti Alapítványnak, és to-
vábbi két magánszemélynek is 
a segítőkészséget, a  nagylelkű-
séget. Külön köszönet Kelemen 
Mihálynak, a Baráti Társaság 
elnökének, aki kezébe  vette 
ügyünket, és nem sajnálta ránk 
az idejét, az energiáját, és ösz-
szefogta a szálakat. 

A tervezett kirándulás az ösz-
szefogásnak köszönhetően júni-
us 2-án megvalósulhatott. A két 
3.  osztály 38 tanulója vett részt 
rajta négy pedagógus és egy to-
vábbi felnőtt kíséretében. Bérelt  
autóbuszunk csak úgy suhant az 
alföldi tájban! A nap száz ágra 
sütött, és remek programok  
vártak ránk. Kell ennél több? 

Az emlékparkban megmász-
tuk a régi szélmalom emeleteit, 
és vásároltunk a szatócsbolt-
ban ezt azt. Megcsodálhattuk a 
Feszty Árpád és festőtársai által 
elkészített remekművet, a 120 
m  hosszú, és 15 m magas kör-
képet, amely a Honfoglalást idé-
zi, és amely páratlan alkotás a 
maga  nemében. Két csoportban 
múzeumpedagógiai foglalko-

zásra is beneveztünk. Öröm volt 
látni,  hallani, hogy a gyerekek 
mennyi mindent tudnak előde-
ink életéről! Hiszen olvastunk, 
tanultunk is év közben erről, és 
lám, nem felejtették el!

Közben sötét felhők gyülekez-
tek az égen, és  hamarosan az ég 
is leszakadt. Pedig az időjárás-
jelentés nem ezt ígérte! De ez 
sem szeghette  kedvünket, még 
ennek is megvolt a maga vará-
zsa – futva menekülni, valami 
fedett, védett  helyre! Eső ide 
vagy oda, a jó időre beharango-
zott lovas bemutató is meg lett 
tartva, így minden  egyes prog-
ram megvalósult, amit csak sze-
rettünk volna.  

Igazán jól sikerült a kirándu-
lás, rengeteg élménnyel gazda-
godtunk! Egyik gyereknek ez,  
másiknak az a program tetszett a 
legjobban. De volt olyan kisdiák 
is, aki azt mondta, hogy ez élete 
legjobb napja. Köszönet még 
egyszer minden illetékesnek 
azért, hogy ez megvalósulhatott

Samuné Litvai Krisztina 
pedagógus

ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPEÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPE

Szent Iván éjjelén, az év leg-
rövidebb éjszakáján a nyári 
napfordulót ünnepeljük. A 
régiek hiedelme szerint va-
rázslatos éjszaka ez, amikor 
szinte bármi megtörténhet, a 
kívánságok teljesülhetnek.

A néphagyományokhoz illően 
világszerte örömtüzeket gyúj-
tanak, melyeknek csodás erőt 
tulajdonítanak. Csorváson sem 
telt eseménytelenül a varázsla-
tos éjszaka. A művelődési ház 
szervezésében koncertet adott 
a HELP együttes, majd Gyémánt 
Valentin, fellépett a Suhancok 
táncegyüttes, este tűzzsonglőr 
show és csillagles várta az ér-
deklődőket – Földi Andrásné, 
a Mira Csillagászati Egyesület 
elnöke iránymutatásával le-
hetett kémlelni az éjszakai ég-

Varázslatos éjszakaVarázslatos éjszaka

boltot. A gyerekeket ugrálóvár, 
kézműves-foglalkozás várta, 
értékelték a varázsló-, illetve 
boszorkányjelmezben érkezet-
teket, lehetett bájitalt kóstolni 
és gondűző mágiát űzni.

Csorvás Város Önkormányzata és a Csorvásiak Baráti Társasá-
ga évek óta megkülönböztetett tisztelettel, ünnepélyes keretek 
között köszönti azokat a házaspárokat, akik Csorváson élnek, és 
az adott naptári évben ünneplik a házasságkötésük 50., 55., 60. 
vagy 65. éves évfordulóját. Lehetőséget biztosítunk a jelzett év-
fordulók közös ünneplésére azoknak is, akik anno házasságukat 
nem Csorváson kötötték, de itt élnek, és azoknak is, akik Csor-
váson esküdtek, de az élet máshová sodorta Őket. Ha élni sze-
retnének a lehetőséggel, jöjjenek el, hogy együtt örülhessünk a 
kivételesen szép házassági évfordulójuknak.

Tisztelettel hívjuk és várjuk a jubiláló házaspárokat!
Időpont: 2023. augusztus 20. /vasárnap/ 11:00 óra 

Helyszín: a Csorvási Polgármesteri Hivatal házasságkötő terme 
(Csorvás, Rákóczi u. 17. sz.)

Hivatalos tudomásunk csak a Csorváson házasságot kötött párok-
ról van, ezért személyre szóló meghívót csak részükre tudunk kül-
deni. Őket is, és minden érintettet tisztelettel kérünk, hogy jelezzék 
az ünnepségen való részvételi szándékukat.

A jelentkezéseket a Csorvási Polgármesteri Hivatalban Kovácsné 
Babar Ibolya, és Oláhné Gyemengyi Éva anyakönyvvezetők várják 
személyesen, vagy telefonon a 66/258-001/3608 mellékszámon.

Ünnepeljünk közösen, idézzük fel a múlt szép emlékeit, beszélges-
sünk a jelenről és a jövőről!

Tisztelettel: Csorvás Város Önkormányzata

FELHÍVÁS FELHÍVÁS 
az 50., 55., 60. vagy 65. évesaz 50., 55., 60. vagy 65. éves

házassági évfordulójukat 2023-ban ünneplőházassági évfordulójukat 2023-ban ünneplő
csorvási házaspárok részérecsorvási házaspárok részére

Megérkeztek:

Danó Ferenc és Szabó Szilvia leánya - Olívia

Kovács Zoltán és Konyecsni Betti Erika fia - Zétény


